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Cong ty C6 phAn C fp Sang 

L6 T2-4 Khu C6ng n h~ ca~, DuOng DI, PhuOng Hi~p Phu, Qu~n 9, TP H6 Chi Minh 

BAo cAo eVA TONG GIAM Doe 

T6ng Giam d6c Con ty C6 ph~n Chip Sang (sau day g9i t~t la "Cong ty") trinh bay Bao cao cua mlnh va Bao cao tai 
chinh hqp nh~t cua C ng ty cho n~m tfii chinh k@t thuc ngay 31 thang 12 n~m 2017 . 

CONGTY 

C6ng ty C6 ph~n Ch · sang duqc thanh I~p va ho~t d<)ng thea Gi~y chUng nh~n d~ng ky sA 0304392302 do Sa K@ 
ho~ch va D§u tu than ph6 H6 Chi Minh dp I~n d§u ngay 24 thang 05 n~m 2006, d~ng ky thay d6i I§n thu 10 ngay 26 

thang 10 n~m 2017. 

TI\l sa chinh ctia Con ty duqc d(\t t~i: L6 T2-4 Khu C6ng ngh~ ca~, DuOng Dl , PhuOng Hi~p Phu, Qu~n 9, TP H6 Chi ~O, F 
Minh. HlP 

-.., 

HOI DONG QUAN RI, TONG GIAM DOC v A BAN KIEM SOAT 

Cac thanh vien cua W i d6ng Quan tri trong n~m va t~i ngay I~p bao cao nay bao g6m: 

Gng 

Gng 

Gng 

Gng 

Ba 

Ph~m H6ng Ky 

Nguy~n Anh Du 

Luong V~n Ly 

Ph~ NgQc Tu~ ; 

H6 MyHoa 

Chu tich 

Ph6 Chti tjch 

Thanh vien 

Thanh vien 

Thanh vien 

T6ng Giam d6c dil di~ hanh Cong ty trong n~m va t~i ngay l~p bao cao nay bao g6m: 
Gng D(\ng Duy Hqp Giam d6c di~u hanh B6 nh i~m tlr ngay 01/03/2018 

Gng Nguy~n Hung T ng 

Gng D6 Tr§n Quy@t 

TAng Giam d6c 

T6ng Giam d6c 

B6 nh i ~m tlr ngay 10/1 0/20 17 

Mi~n nhi~m tiT ngay 10/1 0/20 17 

..1 
....1 

-
p 

Cac thanh vien ctia Ba 

Gng D6 Thanh Hung 

Ong Vii Thai Ha 

Ong Ng6 Qu6c Hung 

Ki~m soM bao g6m: 

TruOng ban 

Thanh vien 

TMnh vien 

KIEM ToAN VI EN 

Cong ty TNHH Hilng i~m toan AASC dil th1,l'c hi~n ki~m toan cac Bao cao tai chfnh hqp nh~t cho C6ng ty. 

CONG BO TRAcH ItM CVA TONG GIAM DOC DOl VOl BAo cAo TAl cHiNH HQP NHAT 

TAng Giam d6c Cong 
tfii chinh, k~t qua ho~t 
cao tai chinh hqp nhM, 

chiu trach nhi~m v~ vi~c I~p Bao cao tai chinh hqp nh~t phan anh trung th l,l'C, hqp Iy tinh hinh 
Qng kinh doanh va tinh hinh luu chuy~n ti~n t~ ctia Cong ty trong n!lm. Trong qua trinh I~p Bao 
6ng Giam d6c Cong ty cam k@t da tuan thti cac yeu du sau: 

Xay dvng va duy trl ki~m soM n<:li b<) rna T6ng Giam d6c va Ban quan lrj Cong ty xac dinh la dn thi@t d~ dam 
bao cho vi~c I~p a trlnh bay Bao cao tai chinh hqp nhM khong con sai s6t tr9ng y@u do gian I~n ho(\c do nh§m 
I§n; 
L1,I'a ch9n cac chi sach k~ toan thleh hqp va ap dvng cac chinh sach nay m<)t cach nhftt quan; 

Dua ra cac danh 'a va dl,l' doan hqp Iy va th~n tr9ng; 
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L~p cae Bao e' 

Cong ty ca phftn C ip Sang 

Lo T2-4 Khu Cong n ~ eao, DuOng Dl, PhuOng Hiep Phil, QU(ln 9, TP H6 Chi Minh 

eae Bao cao tai ehinh hqp nhfa tren ecr s6 tuan thti cae ChuAn mve k~ toan, Ch~ de> k~ toan doanh 
va cae quy dinh phap Iy e6 lien quan dSn vi~e l~p va trinh bay Bao cao tAi ehfnh hqp nhiit; 

tAi ehinh hqp nh§t dva tren co s6 ho~t d¢ng kinh doanh lien tl,Ie, trir trtrOng hgp khong th€ eho 
r~ng Cong ty s~ t i€p tl,Ie ho~t d¢ng kinh doanh. 

Ttmg Giam d6e Con ty dam bao r~ng cae sd k~ toan dUQ'e luu gill' d€ phan anh tinh hlnh tai chinb clla Cong ty, v6'i 
mue d¢ trung th\Ie, h· Iy t~i b§t eu thai di@m nao va dam bao r~ng Bao cao tai chinh hqp nh§t miin thu cae quy dinh 

~ hi~n hanh eua NM n &c. D6ng th(yi e6 traeh nhi~m trong vi~e bao dam an toan tai san ella Cong ty va th\Ie hi~n cae ~ 
bi~n phap thieh hqp d ng1\n ch~n, phcH hi~n cae hanh vi gian I~n va cae vi ph~m khac. 3TY 

IHAN,T6ng Giam d6e Con ty cam kSt r~ng Bao eao tai ehinh hqp nh§t dll phan anh trung thve va hQ'P Iy tlnh hlnh tai chinh 
etia Cong ty t~i thai d €m ngay 31 thang 12 nllm 20 17, k~ t qua ho~t d¢ng kinh doanh va tlnh hlnh luu ehuy€n ti~n t~ eho SAN 
nllm tai ehfnh k~t thu cling ngay, phU hQ'P v&i Chu~n m\Te kS toan, ChS d¢ k€ toan doanh nghi~p Vi~ t Nam va tuan thu 
cae quy djnh phap ly 6 lien quan d~n vi~e I~p va trinh bay Bao cao tai ehfnh hQ'P nhAt. 

Cam k€t khac 

Ban T6ng Giam d6e e m k~t ~ng Cong ty tuan thu Ngh j dinh 71/2017/ND-CP ngay 06/06/2017 hu&ng d~n v€ quan tri 
eong ty ap dl,lI1g d6i v i eong ty d~i chung. 

31 thimg 03 nam 2018 
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aas 
sine. 1991 

S6: ,1 \ ( r.l .. (L r-IBCTC.HCM 

BAo cAo KIEMTOANDOC L~ 

Quy cA dong, HQi dang Quan t rj va TAng Ghim d5e Kinh gil'i: 

Cong ty C6 phfin Chip Sang .~.... 
•C'. 

Chung toi dil ki€m min Bao cao t.:d chinh hqp nhAt kern thee cua Cong ty C6 ph~n Chip Sang duqc I?p ngay 3 1 thang 03 
n~m 2018, ru trang 06 d~n trang 33, bao g6m: Bang can d6i k~ toan hqp nhAt ~i ngay ngay 3 1 thang 12 nllm 2017, Bao "\ . 
cao kSt qua hO\lt dQ g kinh doanh bqp nhAt, Bao cao luu chuy€n ti~n t~ hQp nhM cho nrun tai chlnh k~t thue cung ngay va J • 

~Thuy~t mlnh bao ca tai chinh hqp nhk ~ 
Traeh nhi~m ella Ang Giam d5e ~ 
T6ng Giam d6c Co g ty chiu trach nhi~m v~ vi~c I?p va trlnh bay trung th\fc va hqp Iy Bao cao tai chinh hqp nh~t clla 
Cong ty thee Chu§ m\fC kS toan, ChS dQ k~ toan doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy dinh pMp Iy c6 tien qua.n dSn vi~c 
I?p va trlnh bay Ba cao tai chinh hqp nhAt va chili trach nhi~m v~ kiSm soat nQi bO ma Tbng Giam d6c xac dinh la dn 
thiSt dS dam bao ch vi~c I?p va trlnh bay Bao cao tai chlnh hqp nh~t kMng c6 sai s6t trQng ySu do gian I?n ho~c nh~m 
liin. 

Trach nhi~m clla ch ng toi la dua ra y kiSn v~ Bao cao tai chlnh hqp nhM d\la tren kSt qua clla cuOc kiSm toano Chung toi 
dil tiSn hanh ki~m t an thea cac Chu~n ml,Tc ki€m toan Vi~t Nam. Cac chu§n ml,Tc nay yeu du chUng toi tuan thu chu§n 
m\fc va cac quy d: v~ d\10 duc ngh~ nghi~p , I?p kS hO\1ch v~ th\lc hi~n CUt)C kiSm toan de dllt duqc S\f dam bflO hqp Iy vS 
vi~c li~u Bao cao tai chlnh hqp nh~t clla Cong ty c6 con sai s6t trQng ySu hay khong. 

> .... 
Cong vi~c kiSm toan bao g6m th\fc hi~n cac thu tl,lC nhim thu th?p cac brmg ch(mg ki@m totm v~ cac s6 1i~u va thuySt mlnh -:. 
tren Bao dio tai ch' hqp nh~t. Cac thll tI,lc ki€m toan duqc I\fa chQn d\la tren xet doan clla ki6m toan vien, bao g6m danh l'~ 
gia rui fO c6 sai s6t Qng ySu trong Bao cao tai chlnh hqp nh§t do gian I~n ho~c nh§m I ~n . Khi thl,Tc hi~n danh gia d.c rui '1: 
fO nay, ki@m toan vi n dil xem xet ki@m soat nOi bO cua Cong ty lien quan dSn vi~c I?p va triM bay Bao cao tai chinh hqp •~ 
nh§t trung th\lC, hqp y nh~m thiSt kS cac tM t1,Ic ki€m toan phil hqp v6i tlnh hlnh thl,l'c t~, tuy nhH:n khong nh~m mllC dich :'9 
dua ra y kiSn v~ hi~ qua Clla kiSm soat nQi bO clla Cong ty. Cong vi~c ki€m toan cling bao g6m danh gia tlnh thich hqp 
clla cac chlnh sach k ' toan duQ'c ap d\lng va tinh hc,rp Iy ella cae u&e tfnh ke toan ella T6ng Giam ct6c cling nhu danh gia 
vi~c trlnh bay tflng t J. Bao cao tai chinh hqp nh~t. 

Chung toi tin wOng r g cac b~ng chUng kiSm toan rna chUng toi dil thu tMp duqc Ia d~y dli va thfch hqp lam CO' sa cho y 
kiSn ki@m toan clla c ung toi. 

y ki~n eua Ki~m to 

Theo y kiSn clla ChU toi, Bao cao tai chinh hqp nhl1t dil phan anh trung thvc va hqp Iy tren cac khia c\lnh trQng ySu tinh 
hlnh tai chinh Clla Co g ty C6 ph~n Chip Sang t\li ngay 31 thang 12 n~m 2017, cling nhu kSt qua hO\1t dOng kinh doanh va 
tlnh hlnh luu chuySn i~n t~ cho n1lm tai chinh ket thuc cung ngay, phu hqp v6i Chu§n ml,l'C k8 toan, Che dO k~ toan doanh1nghi~p Vi~t Nam va c~c quy dinh phap Iy c6 lien quan dSn vi~c I~p va trlnh bay Bao cao tai chinh. 

T. (84) 4 382 1990 I F. (84) 4 3825 3973 I 1 Le Phung Hleu , Hanoi. Vietnam A member of _InternatiOnal 

aasc.com.vn HANG KJEM 11) AASC 
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V~n d~ dn nh~n m nh 

Chung t6i luu y ngu i dQc bao cao tai chinh r~ng Bao cao tai chinh hqp nhdt eua C6ng ty cA phful Chip Sang cho nl1m tai 

chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nl1m 2017 khoan ctAu ttr vao C6ng ty lien k~t la Cong ty C6 ph§n Bfm d~n Vi~t Nam dang 

dugc hQ'P nh~t theo p uong phap gia g8c (Xem thuy8t minb s8 4). 

V~n d~ dn nh§n m~ nay kh6ng lam thay d6i yki€ n ch§p nh~ toan phAn eua chung t6 i. 


Gi~y c nh?n dan IcY hanh nghS ki~m toan 

s6: 2 34-2018-02-1 

Tp. H6 Chi Minh, ng 15 thfmg 05 nam 2018 

Ki~m toan vien 

Gi~y chUng nh~n dang IcY Mnh ngh~ ki~m toan 

s6: 1623-2018-02-1 
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C6ng ty ca phh C fp Sang Bao cao tai ehfnh hQ'p nh§t 
L6 T2-4 Khu C6ng n ~ cao, DuOng DI, PhuOng Hi~p Phu, N1Im tai chfnh k~t thuc ngay 31/12/2017 
Qu?n 9, TP H6 Chi inh 

BANG CAN DOl KE ToAN HQ'P NHA.T 
T{li ngay 31 thdng 12 nom 2017 

Thuy~t 3111212017 0110112017Mil TAl SAN 
sa minh VND VND 

100 A. GAN H~N 4.628.106.224 14.843.265.514 

110 I. Ti€n va e e khoan hnmg dtlO'l1g ti€n 3 2.606.522.807 63.103.768 

III I. Tien 615 .610.705 63.103.768 

112 2. Cae khoim tucmg ducmg tien 1.990.9 12.102 

120 II. D~u tu· tai chinh ngAn hl,ln 4 235.000.000 10.085.000.000 

123 I. D§u tu n~ gifr d@n ngay dao h~n 23 5.000.000 10.085.000.000 

130 III. Cae khoa phai thu ngA n hl,ln 1.523.083.890 2.736.864.544 

13 I I. 5 2.832 .1 02.111 3.983.401.605 

132 2. Tra truac 0 nguai ban ng~n h~n 6 27.549.390 334.956.391 
~ ,

135 3. Phai thu ve cho vay ngan h\ln 7 1.760.000.000 1.760.000.000 

136 4. Phai thu n n h\ln khac 8 2 .288.548.713 1.875.608.1 32 

137 5. hai thu ngin h~n kh6 doi (5.385.1 16.324) (5.217.10 1.5 84) 

140 IV. Hang tAn 10 21.020.322 1.623.530.225 

141 I. Hang t6n 1.334.893.262 1.623 .530.225 

149 2. DIl phong (1.3 13.872.940) 

150 V. Tai san ng n h{ln khae 242.479.205 334.766.977 II N~ 
151 I. Chi phf tra ac ngin h\ln 14 3.1 20.968 38.689.169 ~GT ' 

152 2. Thu~ gia trj gia t1Ing duQ'c kh§.u trir 162.051.143 21 8.770.714 ;; Kil 
153 3. Thu~ va ca khoan khac phai thu Nha nuac 16 77.3 07.094 77.307.094 AA 

50.032.802.152 49.479.507.336 

210 I. Cac khoan p hai tllll dai hl,ln 1.632.292.500 1.652.292.500 

216 1. Phai thu dal h(ln kMc 8 1.632.292 .500 1.652.292 .500 

220 II. Tai san e8 'jnh 1.1 88.746.207 1.286.158.787 

12 21 .973.687 34.530.091 

709.460.084 709.460.084 

223 Gia Iri hao on fuy ki (687.486.397) (674.929.993) 

227 2. Hi san c6 :nh vo hlnh 13 1.166.772 .520 1.251.628.696 

228 - Nguyen gia 1. 669. 867.451 1.669.867.451 

229 Gia Iri hao on fuy k€ (503.094.931) (418.238.755) 

240 IV. Tai san dO' a ng da i lt l,ln 11 4.023.943.078 4.263.711.682 

241 1. Chi phf san uilt, kinh doanh dO' dang dai h(ln 453.633.230 693.401.834 
242 2. Chi phi x§y 3.570.309. 848 3.570.309.848 

250 V. DAu ttl tai 4 37.020.205.615 36.419.707.046 

252 1. D~u tu vao ong ty lien doanh, lien k~t 47.772.205.615 47.171.707.046 

254 2. DIl phong gi" m gia d§u tu tai chinh dai hc;m (10.752.000.000) (10.752.000.000) 

260 VI. Tai SaD dai l,ID khac 6.167.614.752 5.857.637.321 

261 1. Chi phf tra ac dAi h\ln 14 660.303.765 1.010.639.793 

262 2. Hi san thu@ hu nh~p hoi:in l~i 33.a 5.507.310.987 4.846.997.528 

AI SAN 54.660.908.376 64.322.772.850 

6 

200 B. 

221 1. 

222 Nguyen gia 

(nh dai hl,l n 

270 TONG CONG 



C8ng ty ca phSn C fp Sang Bao cao tili chfnh hQ'P nha t 
Lo 1'2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng Dl , PhuOng Hi~p PM , N~fi tai chinh k~t thuc ngay 31112/2017 
Qu~n 9, TP H6 ChI inh 

BANG CAN DOl ICE ToAN HQP NHAT 
T(l/Ilgay 31 tl.lillg 12 nam 2017 

(tilp theo) 

Mil Thuy~t 31112/2017 01/01/2017 ~ NGUONVD 
s6 minh VND VND ~ 

300 c. NQPHA. TRA. 5.360.789.056 11.993.347.008 ( 
~ 

310 I. 2.358.746.656 9.667.181.008 

311 1. Phai tra n ubi ban ng~n h;;1n 15 460.736.175 752 .45 1.711 

312 2. Ngubi fiU tra ti~n tru6c ng~n h~n 87.41 4.861 86.164.327 

313 3. Thu~ va c c khoan phai nop Nha nu6c 16 373.790.798 389.936.247 

314 4. Phai tra n bi lao dong 157.264 .90 1 9.000.000 

315 5. Chi phi ph i tra ngin h;;1n 17 11 5.936.702 191.544.294 

318 6. Doanh thu chua th\fc hi~n ngin h;;1n 18 789.958.629 8 15 .255 .7 17 

319 7. Phai tra ng ' n h;;1n khac 19 346.1 48.550 1.082 .382.253 

320 8. Vay va nq hue tai chinh ng~ h~n 20 6.306.200.419 

322 9. Quykhen u6ng, phuc lqi 27.496.040 34 .246 .040 

330 II. NQ' dili h~ 3.002.042.400 2.326.166.000 

337 1. Phai tra da h;;1n khac 19 3.002 .042 .400 2.326.1 66 .000 

400 D. VDNCH SOHUu 49.300.119.320 52.329.425.842 
I~ -.....;:; 

410 I. V6n chu s b ihl 21 49.300.119.320 52.329.425.842 IANI 
411 I. V6n g6p c a chu sa hfru 80 .290.800.000 80.290.800.000 : TNH 

411a C<5phiiup <5 thong co quyJn bidu quyh 80.290.800.000 80.290.800,000 .M TI 
412 2. TMng du rn c6 ph~n 374.000.000 374.000.000 SC 
415 3. C6 phi~u q y (11.140.610.000) (11.140 .610.000) --«j 
418 4. Quy d~u ill phat tri~n 426.849.623 426.849.623 ~ 
420 5, Quy khac t uoc v6n chu s6 hfru 11.984.480 11.984.480 

421 6. Lqi nhu~n au thu~ chua phan ph6i (21.1 05.248.35 1) (1 8.118.065.444 ) 

421a LNST chl<a han ph6i liiy di n cu6i nom trl<ac (18,118,065.444) (1 2,196.479,731) 

421b LNST chl<a han ph6i niim nay (2 ,987.182.907) (5,921. 585,713) 

429 7. Lqi ich c6 ong khong ki~m soat 442.343.568 484.467.1 83 

440 TONG C<)NG NG UONVON 54.660.908.376 64.322.772.850 

TrAn Thj Li D~ng Duy Hvp 
NguCri l ~p Giam d6c di~u hanh 

Tp. H6 Chi Minh, ngay 31 th{mg 03 n~m 2018 
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Bao clio tili ehinh hQ'P nh§t 

L6 T2-4 Khu C6ng n ~ cao, Duang D 1, Phuang Hi~p Phu, N~.m tili chfnh k~t thuc ngay 31 /12/20 17 
Qu~n 9, TP H6 Chi inh 

BAo c ' 0 KET QuA HO~T DQNG KINH DOANH HQI> NHAT 
Nam 2017 

Thuy~t Nim 2017 Nli m 2016 Mil CHiTIEU
s5 	 minh VND 	 VND 

01 	 1. Doanh thu blin hang va eung cAp djeh V\l 23 9.831.223.248 12.800.275.055 

24 25.761.354 43 .9 14.940 

10 3. Doanh th u tbuftn blio ba ng va cung cap djch V\I 	 9.805.461.894 12.756.360.115 

11 4. 25 10.869.090.749 12.887.275.816 

02 2. 

20 5. LQ'i nhu~n QP v~ ban hang va cung cA p djeh vI,! 	 (1.063.628.855) (130.915.701) 

21 6. Doanh thu 26 11 3.755 .695 314 .328 .473 

22 7. Chi ph! tai 27 29.85 5.922 305.954.181 

23 Trang do: hi phi Wi vay 21.565. 166 305.150.548 

24 8. Ph<ln lili ho c 16 trong c6ng ty lien doanh, lien k~t 	 600.498.569 (795. 125 .926) 

25 9. Chi phi ban hang 28 221.040.682 1.522.286 .753 

26 10. Chi phi qua Iy doanh nghi~p 29 3.144. 198.447 5.313 .695.615 

30 11. LQi nhu~n huftn til' ho~t dQng kinh doanh (3.744.469.642) (7.753.649.703) 

31 30 157.104.778 399 .111 .43 7 

32 31 102.255.117 18 .598.062 

12. Thu nh~p 

40 14. LQi nhu~n ae 54.849.661 380.51 3.375 

50 15. Tang IQi n u~n k~ toli n tnr6"e thu~ (3.689.619.981) (7.373.1 36.328) 

51 16. Chi ph! thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 32 

52 17. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan I?i 33.b (660.313.459) (1.393 .775 .668) 

60 18. LQi nhu~n au tb u~ thu nh~p doa nb nghi~p (3 .029.306.522) (5.979.360.660) 

61 19. LQi nhu~n a u tb u~ ell a Cong ty m~ (2.987. 182.907) (5.921.585.713) 

62 20. LQi nhu~n au th u~ ella cA dong khllng ki~m soU (42.123.615) (57.774.947) 

70 21. LiH cO' ban ren e3 p hi@u 34 

D~ng Duy H Q'P 

Giam d5c di~u hanh 

Tp. H6 Chi Minh, ngay 31 thang 03 nl1m 2018 

Trftn Thj Li 

Nguoi I~p 
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Blio cao tai chinh hQ'p nh§t 

Lo T2-4 Khu Cong n ~ cao, £)u<mg D1, PhU<mg Hi~p PM , NlUn tai chinh k6t thuc ngay 31/12/2017 
Qu~n 9, TP H6 Chi inh 

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN T¥ H<}P NHAT 
Nom 2017 

(Theo phu071g phdp glan tilp) 

~ 
J'.Mil 	 Thuy~t Nil m 2017 Nilm 2016 

~ CHi TIEU 
so 	 minh " 

VND 	 VND 

I. Llfu C YEN TIEN TU HO~T D <)NG KINH DOANH 	
'\ 

01 	 1. (3.689.619.981) (7.373.136.328) J 

2. DiJu chin cho cac khoi'm 
I 
~02 Kh~u hao t i san c6 dinh va b~t dQng san d~u tu 97.4 12.580 130.714.262 

03 Cae khoan \l' phong 1.481.887.680 (84.024.616) 

04 I~ch tY gia h6i doai do danh gia l\i i (227.538) 803.633 
cac khoan 1,Ic ti~n t~ c6 g6c ngo\i i t~ 

05 Lai, 16 ill h <;1t dQng d§u tu (714.026.726) 126.251.998 

06 Chi phi Hli ay 23.565.166 305.150.548 

08 	 3. L(Ji nhuQ.1I l ir h0(11 d~lIg kinh doall" IruO'c ' hay (2.801.008.819) (6. 894. 240.503) 
dJi van I d~ng 

09 Tang, gia cae khoan phai thu 1.1 42.495.759 5.222 .856.758 

[0 Tang, gii'lm hang t6n kho 528.405.567 2.504.2 15.506 

1 1 Tang, gia cac khoan phai tra (khong keIlli vay (17.950.207) (1.207.936.989) 
phai tra, th ethu nh~p doanh nghi~p phai ni)p) 

12 385.904.229 (977.506.029) 

14 (325.222 .492) (305.342.310) 

17 Tien chi kh c cho hO(lt dQng kinh doanh (6 .750.000) 

20 thudn lir hO(1t d{Jllg kill" doan" (1.094.125.963) (1.65 7.953.56 7) 

I 
r 

II. 	 EN TIEN TlJ HO~T D<)NG DAu TV' 
."", 

':1:
22 	 1. Tien thu tir hanh Iy, nhuqng ban tai san c6 djnh 354 .545.455 '::1 

va cac tai s n dai h(ln khac I • 
24 	 2. Ti~n thu h6 cho vay, ban I~i cac eong Cl,l nQ' eua 9.850.000.000 .l;- , 

dan vi khac ~ 
27 3. 	 Tien thu liIi cho vay, c5 ruc va 19'i nhu?n du9'c chia 93 .517.883 350.445.140 

30 	 Luu chuy€n tiJ thudn tir hO(1t d~ng ddtl tu 9.943.517.883 704.990.595 
III LU'U CHU EN T1EN TU HO~T D<)NG TAl CHiNH 

33 1. 	 Ti~n thu tir i vay 10.200.000 11.673.475.583 
I.34 2. 	 Tien tra n9' oc vay (6.316.400.4 19) (10.924.3 12.629) 

.:i ' 40 	 Luu chuyen ti~ , thud" lir "O(1t d~ng tii l cM,," (6.306.200.419) 749.162.954 

50 	 Lu'u chuy~n ti~ thu~n trong n lim 2.543.191.50 I (203.800.01 8) 
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Bao cAo tai chrnh hQl> nhit 

L6 T2-4 Khu C6ng n ~ cao, DuOng D1, PhuOng Hi~p Phil, N~m tai chfnh k~t thuc ngay 31112/20 17 
Qu~n 9, TP H6 Chf inh 

BAa cAo LUV CHUYEN TIEN T~ H<}P NHAT 
Niim 2017 


(Theo pllll'O'lIg phap gian Ii/p) 


Mit Thuy~t Nam 2017 Nam 2016 
A CHi TIEU 

so minh 
VND VND 

60 Ti~n va hr011g dlf011g ti~n dau nam 63.103.768 267.707.419 

61 Anh huangcu thay d6i tY gia h6i doai quy d6i ngo\li t~ 227.538 (803 .633) 

70 Ti~n va tlf011g d lf011g ti~n cu6i nam 3 2.606.522.807 63.103.768 

Tdn Thi Li 

Nguai I~p Giam d6c di~u hanh 

Tp. H6 Chi Minh, ngay 31 thang 03 n~m 2018 

) 
.' 
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C 

Bao cao tai chinh hQlJ nh5t 

Lo T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng DI, PhuOng Hiep Phu, NlIm tai chinh k~t thuc ngay 3 1112/2017 

Qu~n 9, TP H6 Chi 

HUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HOP NHAT 
Ndm 2017 

. D~C DIEM 0';'T DQNG CVA DOANH NGHIJ):P 

Hlnh thac sO­
~ 

)'11 
,-

Cong ty C6 ph n Chip sang ouqc thanh I~p va ho~t o(>ng thea Gi~y chUng nh~n ollng kY s6 0304392302 do Sa K~ ;(
ho~ch va D§u u thanh ph6 H6 Chi Minh dp I§n o§u ngay 24 thang 05 nllm 2006, dling ky thay o6i I§n thu 10 

ngay 26 thang I 0 n~m 2017. , 
\ITl\I sa chinh c'a Cong ty OLIqC o~t t\li: Lo T2-4 Khu Cong ngh~ cao, DuOng DI , Phuong Hiep Phil, Qu~n 9, TP 

H6 Chi Minh. 


V6n oi€u Ie c· a Cong ty thea o~ng ky la 80.290.800.000 o6ng, v6n di€u I~ th\lc g6p d~n ngay 3 1 thang 12 n~m 

20171a 80 .29 .800.000 o6ng; tuong OLIong 8.029.080 c6 ph§n, m~nh gia mQt c6 ph§n lei 10.000 o6ng. 


LTnh vl}'c kin 

Kinh doanh m a ban cac thi~t bi oien tCr, cho thue v~ phong, o~i Iy dich V\l vi~n thong. 

Nganh ngh~ 

Ho~t oQng ki doanh clla Cong ty la: 

Cho thue lin phong; 

Mua ban t i~t bi oi~n ru; 
D~i Iy dic V\l vi~n thong. 

C5u truc T~p doan '" Tang sa ~ng ty con: 01 NG 

+ S6 ILIqng ong ty con OLIqC hqp nh~t : 0 I G~ 

ACong ty c cac cong ty con dU'Q'c hQ'p nbdt bao cao ta i ch inb t\li tbM d i~m 31 /1212017 bao ga m: 

Ten con 

Cong ty TNH Chip Sang va 
Ashmanov 

Ty I~ 
...,;D;;;..:.;..;ia....;;c.:..;,h;:.,..1 ____ Iqi feh 

Qu~n 9, TP. H6 77,77% 
Chi Minh 

Ty I~ quy~n Ho~t o(>ng kinh doanh 
b leu quyet c ::.=..:...____ _ _ _ '~ A hlnh 

77,77% Kinh doanh dich Y\I Noron 
va th i~t k~ website 

Cong ty c cong ty lien k€t dUQ'c philn anh trong bao cao tai cbfnh hQ'P nhh theo phuOllg ph ap van chi) 
SO' hihI tl;li tho; tti~m 31112/2017 nhlf sau: 

Ty l~ Ty I~ quy€n Ho~t oi)ng kinh doanh 
Ten con ....:f)~i~a....:;c.:..;,hl'--___ lqi feh bi@u guy8tchinh=-_______ 

Cong ty TNH Sacom - Chip sang Tp. H6 Chi Minh 26,25% 26,25% Kinh doanh B~t o(>ng san 

Cong ty c cong ty lien k€t khong dlfllc phan anh trong bao cao tai ch lnh hQ1> nhdt theo phu'o'ng pha p 

van chi) s hO'u t~i thOi di~m 3111212017 vl khOng thu th~p d U'Q'c Bao cao tBi chinh cua C ang ty lien k €t 

Ty I~ TY l~ quy€n Ho~t dQng kinh doanh 
Ten con f)ia chi Iqi ich b i~u quy€ t chinh 

Cong ty C6 ph n Ban d~n Vi~t Nam Tp. H6 Chi Minh 38,00% 38,00% Thi€ t k8 va san xu~t cac 
san ph~m Digital 

2 . CHE DQ vA HiNH SACH Kt ToAN Ap D1)NG T';'I CONG TV 

2.1 . Ky k@ toan, d n vi ti~n t~ sir dvng trong k € toan 

Ky k~ toan nll ella Cong ty theo nllm dLIong lieh b~t oiiu ill ngay 0110 I va k@t thue vao ngay 31112 himg nllm. 

f)on vi ti€n te ud\lng trong ghi chep k~ toan lei o6ng Viet Nam (VNO). 

II 



2.5 . Cac nghi~ 

chi ai,5 M loan ap dl;lng 
Cong ty ap d 
eua Bi) Hi eh 

Bao cao tsi chinh hgp nh§t
Cong ty ca ph~n Chi Sang 

Nam Uli chinh k6t thtie ngay 31112/2017 Lo T2-4 Khu C6ng n ~ eao, DuOng Dl, PhuOng Hi~p Phu, 

Qu~n 9, TP Hi> Chi M' 

2.2 . Chulin mU'c va Ch~ dl) k@ toan ap dyng 

g Ch€ de;'> K~ toan doanh nghi~p ban banh thea ThOng tu s3 200120 14/TT-BTC ngay 22112/2014 
va Thong tu s6 53 /201 6/TT-BTC ngay 21103 /20 16 ella Be;'> Hi chlnh va vi~c sua d6i, b6 sung 

:: 
Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC. 

Tuyen b6 vi vi C twin Ihil Chudn mlfc k€ toan va cM t1i,5 ki toan il 
Cong ty d(1 ap I,l11g eac Chu~n m\Ie k€ toan Vi~t Nam va cae villi ban hu6ng d§n ChuAn ml,l'c do NM nu6c d(1 ban I 

, 

hanh. Cae Ba cao tai ehinh dUQ'e l~p va trlnh bay thea dUng mQi quy dinh clla rung chU(~n IDl,l'C, thong tu hu6ng 
Fd§n th\Ic hi~n huAn ml,Ic va Ch@ dQ k€ toan doanh nghi~p hi~n hanh dang ap dl,lng. 

-
2.3 . CO' sa l~p Ba cao tsi ch[nh hQ1l nh~t "/ 

Bao eao tai e ' hQ'P nhAt clla Cong ty duQ'c I~p tTl!n co sa hQ'P nhAt Bao eao tai ehfuh rieng ella Cong ty va Bao 
cao tai chinh lla cac eong ty con do Cong ty ki€m soat (cae cong ty con) duQ'c \~p cho nl1m tai ehinh k@t thuc 
ngay 31 thang 12 hang nl1m. 

Bao eao tai e inh ella cac cong ty con duQ'c ap dl,l11g cac ehinh sach k€ toan nhAt quan v6i cac chinh sach k~ toan 
clla Cong ty. rong truOng hQ'P dn thi~t, Bao cao Uli chinh clla cac eong ty con duQ'C<lieu chlnh d€ dam bao tinh 
nhAt quan tro g cac chfnh sach k@ toan duQ'C ap dl,l11g t\l i Cong ty va cac cong ty con. 

Cac s6 du, th nh~p va chi phi chll y~u, k~ ca cae kho{m l(1i hay 16 chua th\Ic hi~n pIlAt sinh til cac giao dich nQi 
bi) duQ'c 10\li . khi hQ'P nh§t Bao cao tai ehfnh. 

LQ'i fch clla c dong khong ki€m soat 

LQ'i ich cua c c c6 dong khong ki@m soat la ph§n Iqi fch trong \(1i, ho~c 16, va trong tai san thu§n eua cong ty con 
khong dUQ'c ~m gifr b&i Cong ty. 

IAI2.4 . Cong cy tai hlnh 
fT~ 

Ghi nh~n ba . adu M 
:Ie 
---«' 

Hi san tai e inh ella Cong ty bao g6m ti€n va eac kho{m tucmg duang tien, cac kboan phai thu khaeh hang va HO 
= phai thu kM , cae khoan cho vay, cae khoan dAu tu ng~n h\ln va dai h\ln. T\li thOi diem ghi nh~ ban d§u, tai san 

tai chinh du c xac dinh theo gia mua/ehi phi phat hanh cQng cac chi phf phat sinh khac lien quan tn,rc ti€p d€n 
t hanh tai san tai chlnh d6 . 

NQ' phai tra i chinh 

NQ' phai tra ai ehinh clla Cong ty bao g6m cae khoan vay, cae khoan phai tra nguoi ban va phai tra khae, chi phi 
phai tnt T\I' thoi di€m ghi nh?n IAn ddu, cac khoan nQ' phai tra tai chlnh duQ'c xac dinh thea gia phat hanh ci)ng 
cac chi phi hat sinh lien quan tn,rc ti€p d~n vi~c phat hanh nQ' phai tra tai chinh d6. 

hi nhrJn ban eMu 

a c6 cac quy djnh v€ danh gia l\li cong Cl,l tai chlnh sau ghi nh~n ban d~u. 

vy b~ng ngol}i t~ 

Cac giao di h b~ng ngo\li t~ trong nl1m tai chinh duQ'c quy d6i ra d6ng Vi~t Nam theo tY gia thvc t~ t\li ngay giao 
dich. Ty gi giao dich th\Ic te nay duQ'c xae dinh thea nguyen t~c sau: 

Khi mu ban ngo\li t~ h\ tY gia duQ'c quy dinh trong hc;rp d5ng mua, ban ngo\li t~ gifra Cong ty va ngan himg 
thucmg \Ii; 

Khi ghi nh~n nq phai tra la tY gia ban cua ngan hang thucmg ffi\li noi Cong ty dv ki~n giao dich t~i thoi di€m 
giao di h phat sinh; 

Khi mUl s~m tai san ho~c thanh toan ngay b~ng ngo\li t~ la tY gia mua cua ngiln hang thucmg m\li noi Cong ty 
th\fc hi n tha nh toano 
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2.8 

II 

p Sang Bao d o Uli chfnh hQl> nh§t 

Lo T2-4 Khu Cong n M cao, DuOng Dl, PhuOng Hiep PM, Nil.m tai chinb ket thuc ngay 31 /12120 17 
Cong ty cli ph§n c 

Qu~n 9, TP H6 Chi inh 

th\IC tS khi danh gia l<;li cac khom rnvc ti~n t~ c6 gbc ngo<;li t~ tt;li thai diSrn I?p 8<io cao tai chinh 
ac dinh thea nguyen tk 

Dbi voi an rnvc phan 10<;li la tai san ap dVng tY gia mua ngo<;li t~ cua ngan hang thuong mlli nm Cong ty 

thuOng xu en c6 giao djch; 

Dbi voi ti~ gui ngo<;li te: ap dvng tY gia mua cua chinh ngao Mng nvi Cong ty rna tai khoan ngo<;li t~; 

Dbi voi kh an rnvc philn 10<;li hI nQ' phai tra: ap dVng tY gia ban ngo<;li t~ cua ngan hang tbuong rn<;li nai Cong 
ty thuOng uyen c6 giao djch. 

Tilt ca cac kho n chenh lech tY gia thvc tS ph<it sinh trong n~rn va chenh J~ch do danh gia l<;I i s6du cac khoan m\lC 
ti~n t~ c6 g6c gO<;li t~ cu5i n~m dugc h<;lch toan vao ket qua hO<;lt dQng kinh doanh cua nrun tai chinh. 

2.6 

i€n rn~t t<;li quy, ti~n gui ngan hang khong IcY h<;ln. 

Cac khoim tu g duong ti~n la cac khoan dc1u tu ngin h<;ln c6 thai gian thu h6i khong qua 03 thang kS tt'r ngay dAu 
tu, c6 tinh tha khoan cao, c6 kha n~ng chuySn d6i de dang thanh cac lugng ti~n xac djnh va khong c6 nhi~u rui 
ro trong chuyS d6i thanh ti~n. 

2.7 ttl tai chfnh 

Cae khoan dd tlr niim giii din ngay dao h(ln bao g6m: Cac khoan ti~n gui ngan hang c6 Icy h<;ln dugc n~m giG' 
dSn ngay dao <;In voi mvc dich thu Hii hang kYo 

tlr vao eae eong ty eon, eong ty lien doanh lien ki t mua trong IcY ben mua xac dinh ngay mua, gia 
va th\Ic hien thu tvc k~ toan thea (1(mg quy dinh cua Chuful m\Ic kS toan "HQ']J nhM kinh doanh" 

cong ty lien doanh lien ket" . Trong Bao cao tai chfnh hQ']J nhAt cae khoim dAu ill vao cong ty lien 
thea phuong phap vbn chu so hfru . 

Rieng dbi voi ong ty C6 ph5.n Ban di'l:n Viet Nam, do khong thu th~p dUQ'c Bao cao tai ehinh cho n~m tai chinh 
kSt thuc tai ng y 31112/201 6 nen v1l:n trlnh bay theo phuung phap gia gbc 

DV phong gia gia cac khoan dc1u tu dltqc I~p vao thCri diSm cubi n~m cv thS nhu sau: 

D6i voi {m d§u hI n~ giG' Jau dai (khong phan 10<;li la chUng khoan kinh doanh) va khong c6 anh huang 
dang k€ d ' . vui ben duQ'c dAu tu: neu khoar. dAu tu vito c6 phieu niem yet ho~c giA tri hQ'P I)' cua khoitn d~u tu 
dugc xac inh tin c~y thl vi~c l?p d\I phong d\fa tren gia tr j Ihi truOng cua c6 phiSu; nSu kho{m dc1u tu khong 
xac dinh d gc gia tri hQ']J ly t<;li thai diSm bao cao thl vi~c l?p d\I phOng cill ell vao Bao cao tai chinh 1<;li thai 
diSm trieh ~p dV phong cua ben dugc dc1u tu. 

D6i voi ca khoan dc1u Itr n~m gi(t oSn ngay dao h<;l n: e~n ell kha n~ng thu h6i oS l~p dV ph6ng phai thu kh6 
dOi thea q y dinh ella phap lu?t. 

Cae khoan pha thu ouge thea doi chi ti~t thea Icy h<,m phai thu, obi tugng phai thu, Io;;t i nguyen t~ phai thu, va cae 
y~u t6 khac th 0 nhu diu quan Iy eua Cong ty. 

DV phong ng hai thu kh6 doi dugc trich J?P eho cae khoan: ng phai thu qua h<;ln thanh toan ghi trong hQ'P d6ng 
kinh t~, cac . uoc vay ng, cam k~t hQ'P d6ng ho~c cam kh ng va 11 Q' phai thu chua d~n h<;ln thanh toan nhung 
kh6 e6 kha n g thu h6i . Trong d6, vi~c trrch l~p d\l phong ng phai thu qua h<;ln thanh loan ~ugc c~n Cll vao thai 
gian tra ng g6 thea hQ'P d6ng mua ban ban G,lu, khong tinh dSn vi~c gia h<;ln nC)' giua cac ben va nC)' phai thu chua 
d~n h;;tn thanh toan nhung kMch nQ' da lam vao tlnh tr;;tng pha san ho~c dang lam full t\lc giai thS, mAt tlch, b6 
tron. 
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160 hon gia tri 

Tai san c6 d: 
san c6 djnh h 

P Sang BAo cao tai ehinh hQ'P nh~t 

Lo T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng D I, PhuOng Hi$p PM , Niim tai chinh k~t thuc ngay 31112/20 17 
Qu~n 9, TP H6 Chi inh 

Cong ty cA phh Ch 

2.9 . Hang tBn kho 

Hang t6n kho UQ'C ghl nh~n ban dAu thea gili g6c bao g6m: chi ph! mua, chi phf ch6 bien va cac chi phi lien quan 
trvc ti€p khac hat sinh d6 c6 duQ'c hang t6n kho 0 dia di6m va tr~ng thai t~i thai t1 i6m ghi nh~n ban d§u. Sau ghi 
nh~n ban ddu, ~i thai di6m l~p Bao cao tal chinh neu gia tri thu~n c6 th6 th\Ic hi¢n duQ'c eua hang t6n kho th§p 
hem gia g6c thl hang t6n kho dUQ'c ghi nh~n theo gia trj thu~n c6 th6 th\fc hi~n duQ'c. -Ie 

Gia tri hang t6 , kho duQ'c xac djnh thea phuemg phap blnh quan gia quy~n. 


Hang t6n kho UQ'C h~ch toan thea phuong phap ke khai thuOng xuyen. 


Phuong phap ac djnh gia trj sfm phfun do dang cu6i nllm: Chi phi san xu~t kinh doanh do dang duQ'c t~p hQ'P 

trlnh chua hoan thanh ho~c chua ghi nh~n doanh thu, tuong lIng vai kh6i hrQ'llg cong vi~c con do 

D\T phong gia gia hang t6n kho duQ'c I~p VaG th(Yi di~m cU6i nfun la s6 chenh I ~ch giua gia g6c cua hang t6n kho 
huAn c6 the th\Ic hi~n duQ'C. 

hau hlnh, tai san c6 dinh v6 hlnh dugc ghi nh~n ban dAu thea gia g6c. Trong qua trlnh sir d\lng, tai 
hlnh, tai san c6 djnh vo hlnh duQ'c ghi nh~n thea nguyen giA, hao mon luy k6 va gia tri con J~ i. 

Kh~u hao dug tr!ch thea phuong phap dUOng th~ng. 

Kh§u hao tai s n c6 dinh duQ'c trich thea phuong phap dUOng th~ng vai th(yi gian khllu hao dUQ'c uac Hnh nhu sau: 

May m6c, hi~t bi 05 - 10 niim 

PhAn m~m may tinh 03 nllm 

Chuy€n gi 0 cong ngh~ 05 nlim 

2.11 . Chi ph! tnt tr (re 

"" Cac chi phi d phat sinh lien quan d€n k€ t qua ho~t l19ng san xu§t kinh doanh cua nhieu nlim tai chlnh duQ'c hllch .)'~.":I 
toan VaG chi p [tra truac d6 phan b6 dan VaGk€ t qua ho~t d¢ng kinh doanh trong cac nam tai chinh sau. 

Viec tlnh va p an bb chi phf tra truac dai h\ln VaG chi phi san xullt kinh doanh timg nlim tai chlnh dUQ'c clin cu VaG 7 
tlnh ch§t, muc dQ timg lo~i ch i phi d€ ch9n phuong phap va tieu thuc phan b6 hQ'P IY. Chi phi tra truac dugc phan 
b5 dAn VaG ch phi sfm xucit kinh doanh thea phuong phap dUOng thang. 

2.12 . Cae khoan n phai tra 

Cac khoan nO' hai tra duQ'c thea d1'\ i thea kY h~n phai tra, d6i tuQ'llg phai tra, lo~1i nguyen t~ phai tra va cac y€u t6 
khac thea nhu au quan 19 cua Cong ty. 

2.13 . Vay 

Cac khoan va auQ'C thea doi thea timg d6i tuQ'ng cho vay, timg kh€ uac yay nQ' va kY h~n phai tra cua cac khoan 
vay. 

2.14 . Chi phi di va 

Chi phi ai va duQ'c ghi nh~n VaG chi phf san xuAt, kinh doanh trong nllm kh i phat sinh, tn:r chi phi di vay lien 
quan tn,rc ti€p d€n vi~c dAu tu xay d\1I1g ho~c san xuAt tai san da dang duQ'c tfnh VaG gia tri cua tai san d6 (dugc 
v6n hoa) khi 6 au cae dieu ki~n quy djnh trong Chu~n m\l'c K@ toan Vi~t Nam s6 16 "Chi phi di vay". Ngoai ra, 
d6i vai khoan vay rieng phv.c V\I viec xay d\l'l1g tai san c6 djnh, bAt d¢ng san dAu tu, HIi yay dugc v5n h6a k€ ca 
khi th(Yl gian , -y d\l'llg duai 12 thang. 
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nllm tai chinh 

2.17 . Van ehii sO' h 

i timg nllm tai chinh. 

Cong ty ca phh C ip Sang Bao cao tai ehinh hQ'p nh§t 

Lo T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng Dl, PhuOng Hi~p Phu, Nrun tai chfnh k~t thuc ngay 31 / 12/2017 

Qu~n 9, TP H5 Chi inh 

2.15 . Chi phi phai t a 

Cac khoan pha tra cho hang h6a dich V\I dil nh~ duQ'c tit nguai ban ho~c ail om;>,c cung dp cho nguai mua trong 
ky bao cao nh g thl,fc t~ chua chi tni va cac khoan phai tra khac nhu: chi phi Icli tien vay phai tra, chi phi mua 
vao chua nh~n ougc h6a don ... dugc ghi nh~ VaG chi phi san xuat, kioh doanh clla IcY bAo cao. 

Vi~c ghi nh~n ac khoan chi phi phai tra vao chi phi san xu~t, kinh doanh trong nllm duQ'c tl11,fC hi~n thea nguyen 
uk phil hQ'P gi a doanh thu va chi phi phat sinh trong nrun. Cac khoan chi phi phai tn'i se dugc quy~t toan vai s6 

Tchi phi thl,fc t€ hat sinh. S6 chenh I~ch giua s6 trlch tru6c va chi phi thl,fc t€ dUQ'c hoan nh~p. 
It2.16 . Doanh thu eh a th\le hi~n , 
ADoanh thu chu thl,fc hi~n g6m doanh thu nh~n wac nhu: s6 ti~n clla khach hang dil tra tru6c cho mQt ho~c nhieu 

thllC hi~n duqc k€t chuy€n vao Doanh thu ban hang va cung cAp djch Y\l thea s6 ti~n duQ'c xac 

V6n d~u tu cu chu s6 hihl duqc ghi nh~n thea s6 v6n thl,fc g6p cua chit s6 hihI. 

Th~ng du v6n 6 phk phan anh chenh I~ eh giil'a m~nh gia, chi phi trl,fc ti€p lien quan dSn vi~c phat hanh c6 phi~u 
va gia pMt h e6 phi€u (k€ ca eac truOng hgp tai phat hanh e6 phi€u quy) va c6 th€ la th~ng du duong (nSu gia 
phat hanh cao on m~nh gia va chi phi trl,fc ti€p lien quan d~n vi~e phat hanh d phi€u) ho~c tMng du am (n€u gia 
phat hanh th~p hon m~nh gia va chi phi trl,fc ti~p lien quan den vi~c phat hanh c6 phi€u). 

v 6n khae thuQ V 6n chu s6 hihl phan anh s6 v6n kinh doanh dUQ'c hlnh thanh do bc3 sung tit k€t qua hO<;lt dQng 
kinh doanh ho c do duqe t~ng, bi~u, tai trg, danh gia l<;Ii tai san (neu duQ'c phep ghi tllng, giam v An dau ill cua ehu 
s6 hihl). 

C6 phieu quy a e6 phi~u do C6ng ty phat hanh va duqc Cong ty mua l<;li, e6 phiSu nay khong bi huy b6 va se 
dugc tai pMt h nh tr6 l<;ti trong khoang thCri gian theo quy dinh eua phap lu~t v8 ehlrng khoan. c6 phi~u quy duqe 
ghi nh~n thea ia tri thl,fe te mua I<;Ii va trlnh bay tren Bang Can d6i k€ toan la mQt khmin ghi giam vAn d~u tu eli a 
ehu sa hihl. Gi v6n ella c6 phi€u quy kh i tai phat hanh ho~c khi su dl,l1lg de tra e6 tile, thuang ... duqc tinh thea \ 
phuong phap b quan gia quy~n . ) 

LQ'i nhu~n sau hU€ chua philn ph6i ph an anh k€t qua kinh doanh (HH, 16) sau thu€ thu nh~p doanh nghi~p va tlnhi 
hlnh phan chia 19i nhu~n ho~c xu 11' 16 ella Cong ty. Vi~c phan ph6i Igi nhu~n dugc thl,fc hien khi Cong ty e6 lqi 
nhu~n sau thu€ ehua phan ph6i kh6ng vuqt qua mue Igi nhu~n sau thu€ chua phan ph6i tren Bao eao tai ehinh hqp 
nh§t sau khi da l o~i trti anh huang ella cac khoan Hii do ghi nh~n tit giao dich mua gia reoTruOng hQ'P tra c6 tUe, 
19i nhu~n eho hU s6 huu qua mue s6 Iqi nhu~n sau thue chua phan ph6i duqe ghi nh~n nhu truCmg hQ'P gh'lm vAn 
g6p. Lgi nhU? sau thu€ chua phan ph6i c6 the duQ'c ehia eho cac nM d~u ill dva tren tY l~ g6p v6n sau khi dugc 
D~i hQi d6ng dong va sau khi da trieh I~p cae quy thea Di@u l~ Cong ty va cac quy dinh ella phap lu?t Vi~tl 

Nam . 

C6 tUc phai tra ho eac cd dong duge ghi nh~n la khoan phai tra tren Bang Can d6i k~ toan ella Cong ty sau khi e6 
thong bao chia 6 tUc clla HQi d6ng Quan tri Cong ty. 

2.18 . Doanh thu 

Doanh thu ban hang 

Doanh thu ban ang duQ'c ghi nh~n khi d6ng tha i th6a man cae di~u ki~n sau: 

Phfln J6n ., ro va 19i feh gin Ji~n veri quy~n s6 hltu san phb ho~c hang h6a cHI duQ'c chuy€n giao cho nguai 
mua; 
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Doanh thu cun 

Doanh thu 

C6 kM na 

Doanh thu ho 

(nam sau). 

an 
tr9ng. 

h 

p Sang Bao cao tsi chinh hQ1> nh§t 

Lo TI-4 Kim Cong n ~ cao, DuOng D 1, PhlIOng Hi~p Phu, Nam tai chinh k€t thuc ngay 31/12/2017 
Qu~n 9, TP H6 Chi inh 

Cong ty ca phAn C 

Cong ty Ang can ntun gifr quy~n quan Iy hang h6a nhu nglIai sa hfru hang h6a ho~c quy~n ki6m soat hang 

h6a; 

Doanh thu "uQ'c xac djnh tuong d6i ch~c ch~n; 


Cong ty da thu dlIQ'c ho~c se thu dUQ'c IQ'i fc h kinh t~ ill giao djch ban hang; 


Xac djnh d Q'C chi ph! lien quan d~n giao dich ban hang. 


tir vi~c g6p v6 . 

ca'p dich v~ 

dp djch V\l duQ'c ghi nh~n khi d6ng thm th6a m~n cac di~u ki~n sau: 
~ , ,

UQ'C xac djnh tuong doi chac chan; 

thu duQ'c IQ'i !ch kinh t~ tit giao djch cung dp djch V\l d6; 

Q'c phftn cong vi~c da: hoan thanh vao ngay I~p Bang ciin dbi k€ toan; 

Q'C chi phi phat sinh cho giao djch va chi phi d6 hoan thanh giao dich eung dp dieh v\I d6. , 
( 

cung dp dich V\l d~ hoan thanh duqe xac djnh theo phuong phap danh gia e6ng v i~e hoc'm tMnh. 

a¢ng tiIi chinh 

Doanh thu pha sinh ill ti~n l~i, ti~n ban quy~n, cb ruc, IQ'i nhu~n duQ'c chia va cac khoan doanh thu ho~t d¢ng tai 
chinh khac du c gh i nh~ khi th6a man d6ng thai hai (2) di~u ki~n sau: 

C6 kha na thu duQ'c lqi Ich kinb te ill giao djch d6; 

Doanh thu uQ'c xac djnh tuong d6i ch~c chk. 

C6 ruc, IQ'i nh ~n duQ'c ehia duQ'c ghi nh~n khi C6ng ty duQ'c quy~n nh~n cb ruc ho~c dlIQ'c quy~n nh~n IQ'i nhu?n 	 \11\ 
IQ ' 

'J K 
A 

Cac khoan gia trir doanh thu ban hang, cung c§p djch V\I phat sinh trong Dam g6m: Hang ban bi tra l~i. 

Cac khOaD ha g ban bi tni I?i phat sinh cimg nam tieu th\l san phfun , hang h6a dich Y\1 dtrc;rc di~u chinh giam 
doanh thu clla am phat sinh. TruOng hqp san phfun, hang hoa, dich V\I dii tieu th\! tiT cac l1am tru6c, den nam sau 
moi phat sinh ac khoc'm giam tru doanh thu thl d u 'lC ghi giam doanh thu thea nguyen tae: neu phat sinh truoc thai 
di~m pilat ha Bao cao tai chinh thl ghi giam doanh thu tren BaD cao tai chinh rieng ella nam I~p bao cao (nam 
tru6c), va neu hat sinh sau thm di~m phat hanh BaD cao tai chlnh rieng thl ghi giam doanh thu clla nam phat sinh 

trong nam duc;rc ghi nh?n phil hqp v6i doanh thu phat sinh trong nam va dam bao tuan thu 

hi duQ'c ghi nh~n VaG chi ph! tai chfnh g6m: 


Chi phi ho. e cac khoan 16 lien quan den cac ho~t d¢ng dAu tu tai chinh; 


Chi phi di ay v6n; 


D\I' phong iam gi<l chUng kho<ln kinh doanh, dV' phong tbn th~t d§.u tu vao dan vi khac, khoan 16 phat sinh khi 

b{m ngo\li t , 16 tY gia h6i doai . .. 


Cac kh02m tren duQ'c ghi nh~n thea t6ng s6 phM sinh trong nam khong biI trir v6i doanh thu hO\lt d¢ng Uli chinh. 

16 



2.22 • Thu~ thu nh~ 

thm chiu thua 

Cae ben duQ'c 

p Sang Bao cao tai chfnh h'lP n h~t 

L6 T2-4 Khu C6ng n 

Cong ty C6 phAn Ch 

e cao, DuOng D1, PhuOng Hiep Phil, Nlim tai chlnh k~t thuc ngay 31112/2017 

Qu~n 9, TP H6 Chi inh 

a) 

nh?P hoan I",i duQ'c xae diM dva tren t6ng chenh lech t",m thai dUQ'c khAu trir va gia tri dUQ'c 
sang nllm sau cua cac kho{m 16 tlnh thu~ va uu dai thu€ chua su dl,llg. 

Tai san thu€ T N hoan l<;Ii duQ'c xac dinh theo thu€ su§t dv tlnh thay d6i trong tuong lai nau viec hoan nh?P tai 
san thua thu ~p hoan l<;Ii n~m trong thai gian thu~ suAt mm c6 hieu Ivc, dva tren cae mlrc thuS suAt va lu?t thuS 
c6 hieu Ivc vao ngay k€t thuc nllm 1<ii chlnh. 

b) Chi phi thu€ T N hien hanh va Chi phf thuS TNDN hoan I",i 

Chi ph! thua N hien hanh duQ'c xac djnh trcn co sa thu nh?P chiu thua trong nam va thua su§t thua TNDN 
trong nam tai c Inh hien hanh. 

Chi phi thua N hoan l'.I i duQ'c xac dinh tren co sa s5 chenh lech t~m thai dm;re kh§u trir, s5 chenh lech t",m 
a thuS suAt thue TNDN. 

i ph! thua TNDN hien hanh val chi phi thue TNDN hoan I",i . 

oi la lien quan neu ben d6 e6 khi nang ki~m soat ho~e c6 anh hmmg dang k~ dbi val ben kia trong = 
viec ra quyet d vS eae ehinh sach tai chfnh va ho~t d(>ng. Cac ben lien quan cua C6ng ty bao g6m: 

H~Cae doanh ghiep tn,rc tiSp hay gian tiSp qua mQt ho~e nhiSu trung gian c6 quYSn ki~m soat Cong ty ho~c ehiu 
iY1sv ki~m so t cua Cong ty, ho~c elIng chung sv ki~m soat vai Cong ty, bao g6m ca eong ty m~) c6ng ty con va .. 

cong ty lie ket; EN 
lSICae ea nh ~ trvc tiSp ho~c gian tiap n~m quy~n b i~u quy€ t eua Cong ty rna c6 anh huang dang k~ dbi vai 


Cong ty, frng nhan S\l quan 1'1 chit ch5t eua Cong ty, nhfrng thanh vien m?t thi €t trong gia dlnh cua cac ca 
 He
nhan nay; 

Cae doanh nghiep do eae ca nhan neu tren n~m trve ti~p ho~e gian tiSp phfut quan trl;mg quy~n bi~u quy8t 
ho~c c6 a huang dang k~ tm cae doanh nghiep nay. 

Trong viec xe xet timg m5i quan he eua cae ben lien quan dS phl,lc Y\l cho vi~e I~p va trinh bay Bao cao tai 
chinh hQ'P nhAt , Cong ty ehu ytm ban chAt eua mbi quan M hon la hinh thlrC phap 1'1 eua cae quan M d6. 

3 . TIEN VA cA KHoAN TU'ONG DUONG TIEN 

31112/2017 01/01 /2017 

VND VND 
TiSn m~t 49 .042 .1 02 7.331.540 

TiSn gui ngan ang khong ky h<;ln 566.568.603 55 .772.228 

Cae khoan hr 1.990.912.102 

2.606.522.807 63.103.768 

T<,li 31112/201 , cac khoan hrong duang t i~n la tiSn gui e6 IcY h<,ln tU 01 thang dan 03 thang c6 gia tri 1,990 ty 
VND duQ'c gui <;Ii eac ngan hang thuong m<,li vo-l H'li su§t tU 5,2%/nllm dan 5,5%/nam. 
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Cong ty C6 phh Chip Sang Bao cao tai chinh hqp nhM 

Lo T2-4 Khu Cong ngh~ cao, DuOng Dl, PhuOng Hi~p Phu, Qu~ 9, TP H6 Chi Minh Nam rai chinh k~t thUc ngay 31112/2017 

cAe KHOAN DAU TV' TAl CHiNH 
a) Dfiu ttr n~m gifr d~n ngay dao h~n 

31/12/2017 0110112017 

Gia g6c Gill. tJi ghi s6 Giag6e Gia tri ghi s6 

- Ti~n gui co kY h;;m (*) 235 .000.000 235.000.000 10.085.000.000 10.085.000.000 

235.000.000 235.000.000 10.085.000.000 10.085.000.000 

T~i thai di~m 31/ 12/201 7, cae khoan ti~n gUi c6 IcY h;;m Ja ti~n giri c6 ky h~ 12 thang ~i Ngan hang TMCP Ngo~ thuong Vi~t Nam - Chi nharth TP.H6 Chi Minh dugc gUi vm llii 
sukt 6,5%!nam. 

b) D§u hI' gop van Coog ty lien k~t 

31112/2017 01101/201 7 

Gill. g6c DtJ pMng Gill. g6e Dl! phong 
VND VND VND VND 

Cong ty C6 ph&! Ban dfut Vi~t Nam 10.752.000.000 (10.752.000.000) 10.752.000.000 (10.752.000.000) 

10.752.000.000 (J 0.752.000.000) 10.752.000.000 (l0.752.000.000) 

31112/2017 olIOI12017 
Gia g6c 

VND 

Gia tri ghi s6 thea 
phuong phap V6n chli sa 

hfru 
VND 

Gia g6e 

VND 

Gia tri ghi s6 thea 
phuong phap Van chu sa 

hfru 
VND 

Cong ty TNHH Sacom- Chip Sang 42.000.000.000 37.020.205.61 5 42.000.000.000 36.419.707.046 

42.000.000.000 37.020.205.615 4.2.000.000.000 36.419.707.046 

Cong ty chua xac diM gia trt b91' ly cua cac khoim d§u tu tai chinh miy do chuk ml!c K~ toan Vi~t Nam, Ch~ dl} K~ toan doanh nghi~p Vi~t Nam chua co huang dfut Cl,l th~ v~ vi~c 
X3C diM gia tJi h91' IY. 
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Bao cao Hli ehlnh hQ'p nhfit 

L6 T2-4 Khu C6ng n h~ cao, Dubng D 1, Phubng Hi~p Phil, Ni1m tai chinh k~t thuc ngay 3 Jl12/20 17 
Qu~n 9, TP H6 Chi inh 

Dh tu vao c8 g ty lien k@t 

Th6ng tin chi t €t ve cac cong ty lien k~t cua C6ng ty vao ngay 311 12/2017 nhu sau: 

Ten c6ng ty Nai thanh l~p va 
ho~t dOng 

C6ng ty c6 ph n Ban d§n Viet Nam Thanh ph6 H6 Chi 
Minh 

C6ng ty TNH Sacom- Chip Sang Thanh ph6 H6 Chi 
Minh 

Ty l~ 
lc;ri icb 

38,00% 

26,25% 

Ty l~ Ho~t d9ng kinh doanh 
bi€u q uy~t chinh _ _ _ _____ 

38,00% Thiet k~ va san xu~t cac 

san phftm Digital 

26,25% Kinh doanh B<lt dOng san, 

cho thue vi1n phong 

AN ~N CVA KRAcH H ANG 

a) Phai thu khae hang chi ti@t theo khach hang co 56 d u l6'n 

Cong ty C A ph~n Ban d§n Vi~t Nam 

C6ng ty C Thl,Ic phftm Cholimex 

- Cac khoan hai thu khach hang khac 

3111 2120 17 

VND 

2.31 5.128.25 1 

26.6 17.869 

490.3 55.991 

2.832.102.111 

01/01120 17 

VND 

2.31 5.1 28.251 

537.531.236 

1.1 30.742.118 

3.983.401.605 

b) Phai thu khae hang 13 cae ben lien q ua n 

Xem th6ng tin hi ti€tt(li thuyit minh s6 39. 
2.315.128.251 2.315.128.251 

6 . TRA TR(fOC Glfffi BAN NGAN H~N 

Cong tyTNHH Boston Water 

C6ng ty c6 ph~ ChUng khoan R6ng V i ~t 
Cac khoan Ung ac nguai ban khac 

31/ 12/20 17 

VND 

17.500.000 

10.049. 390 

27.549.390 

01/01120 17 

VND 

308.116.000 

17.500.000 

9.340.3 9 1 

334.956.391 

~ 
I .~ 
I , 

iN l 
~ 

~ 
7 

a) 

. PHAITHU V 

Cong ty cll ph~ 

CHO VA Y NGAN H~N 

vay ngAn h;l n 

Ban dan Vi~t Nam 

3111 2/20 17 

VND 

1.760.000.000 

01101/2017 

VND 

1.760.000.000 

1. 760.000.000 1.760.000.000 

b) Phai thu khaclhang la cae ben lien quan 

Xem th6ng tin c i ti€t 19i IhuY€I minh s6 39 1.760.000.000 1.760.000.000 
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b) Daihl,ln 

Ky ClfQ'C, kY qu 1.63 2 .292 .500 1.652.292 .500 

1.632.292.500 1.652.292.500 

9 . NQXA.U 

Tang gia tri ea 

3111 2/2017 
Gia g6c Gia trj c6 the 

thu h6i 

VND VND 
khoan phai thu, eho yay qua hl,ln thanh toan kh6 c6 kha nang thu hai 

-

-

Cong ty C6 
Vi~t Nam 
Ti~n thu~ 
Ashmanov 
Nhan vien d 

Cae khoan 

h§n Ban d~n 

a th§u phai thu 
Partners JSC 
nghl vi~c 

4.937.028.25 L 

279.5 73.3 33 

467.080.868 

500 .000 

299.066.128 

4.937 .028.251 

279.573.333 

500.000 

5.684.182.452 299.066.128 5.217.101.584 

10 . HANG TON 

31112 /2017 

Gia g6c Dl,f QhOng 

01/0 1/201 7 

Gia g6c Dl,Iphong 

0 

Cling ty Ca ph§n Ch P Sang Bao cao tai ehfnh hQ'p nhAt 

Lo T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng Dl, PhuOng Hi~p PM, m.m !Ai ehinh k€t thuc ngay 3 1 I 12/2017 
Qu~n 9, TP H6 Chi 

.PHAITHU 

311 12/201 7 01 /01/2017 

Gia tri Dl,f Qhong Gia trj DI,I QhOng 

a) Nglin hl,ln 

Phai thu v~ Illi ~n 
gui 

Phai thu v~ Illi t ~n 
eho yay 
Phai thu v~ bilO 
hi~m xli hQi 
T?m Ung 

Ky ClfQ'C, kY qu 

Phai thu thu~ 
th~u 
Phai thu Cong 
TNHHBOSTO 
WATER 

Phai thu nhan v ~n 
ngh! vi~e 
Phai thu kMc 

VND 

20.010.274 

861.900.000 

365.238.090 

16.610.000 

279 .573.333 

116.416.000 

467 .080.868 

16 1.720.148 

VND 

(861.900.000) 

(279 .573.333) 

(168.014.740) 

VND 

861.900.000 

5.3 68.229 

616.949. 158 

34.010.000 

279.573.33 3 

77.807 .412 

VND 

(861.900.000) 

(279.573.333) 

2.288.548.713 (1.309.488.073~ 1.875.608.132 (1.1 4 l.473.333) 

Gia g6c 

VND v 

VND VND VND 

Cong cl,l, dl,mg c 934 .091 934.09 1 

Hang hoa 1.313 .872.940 (1.313.872.940) 1.597.759.7 14 
Hang gui di ban 20.086.231 24.836.420 

1.334.893.262 (1.313.872.940) 1.623.530.225 
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Cong ty C8 ph§n C ip Sang Bao cao tai ehinh hQ'P nhit 

L6 T2-4 Khu C6ng n ~ cao, DuOng D 1, PhuOng Hi~p Phil, Nl'lm tai chinh k~t thuc ngay 31 /12/2017 

Qu~n 9, TP H6 Chi inh 

11 	 . TAl SAN D ' DANG DAI H~N 

a) Chi phi s n xuit kinh doanh dO- dang dai h\ln 

31 11 2/20 17 	 01101/2017 

Gia g6c 

Gia tr j c6 th~ thu 

h6i Gia g6c 

Gia trj c6 th € thu 
hA ' 

0 1 

VND VND VND VND 

Hqp dfmg s6 
08 /2016/HDK ICS­
Cholimex (*) 

Hqp d6ng s6 
1112016/HDK ICS­
Cholimex (*) 

18 1.329.166 

272.304 .064 

18 1.329 .166 

272 .304.064 

284 .945.834 

408 .456.000 

284.945.834 

408 .456.000 

453.633.230 453.633.230 693.401.834 693.401.834 

Ghi chu: 
(*) Hqp d6ng ung dp den Led chi~u sang, thoi gian thanh toan gia trj hqp d6ng b~t d§u dung 01 thang sau khi 

Ben mua n ~n dUQ'c du thi€t bi va keo dai trong 3 n~m . Gia tri thanh toan va ghi nh~n doanh thu trong m6i 
chu Icy tha toan duQ'c tinh dl!!l tren chi phi thay th6 b6ng, Ballast cua den huYnh quang va luqng di~n ti ~t 
ki~m duQ'c i thay th€ den huYnh quang 36W bang den Led tube 13W. 

b) Xay d'lng cr ban dO- dang 

DI! an "Giai ph p IQc web theo ngfr nghTa" 

Bfmquy~n 

Luang 

311] 2/2017 

VND 

1.262.160.000 

2.3 08.149.848 

01 /01 /2017 

VND 

1.262.160.000 

2.308.149.848 

~ 
~ 
CHI 
CONG 
\NG I 

3.570.309.848 3.570.309.848 Jl 
~ 

La chi phi pMt sinh theo hqp d6ng chuyen giao cong ngh~ s6 Ol /HD-CSA lien quan d~n g6i "Giai phap IQc web 

thea ngfr nghi1 dUQ'c IcY ngay 20112 /20 11, gifra Ashmanov & Partners JSC va Cong ty TNHH Chip Sang va 
Ashmanov. H(I nay DI,1 an dll t?m dUng thl!c hi~n . 

~ 

12 . TAl SAN CO INH HiJu HtNH 

Tai san c6 di 
ngay 31 11 2/20 I 

hfru hinh la may m6c thi@t bi voi nguyen gia la 709.460.084 VND; gia tri hao man luy k@ d@n 
la 687.486 .397 VND; s6 kh§u hao trong nilm 1::\ 12.556 .404 VND. 

13 

Nguyen gia 
A ' So du dau nilm 

INHV6 HiNH 
Chuy€n giao cong 

ngh~ 

VND 

1.61 2.267.451 

PhAn mem may 
Hnh 

VND 

57.6 00.000 

C<)ng 

VND 

1.669.867,451 

sa du eu6i na n 1.612.267.451 57.600.000 1.669.867.451 

Gia tri hao man lUy k@ 

S6 du d§u nam 

- Kh§u hao tron nilm 

360.638.755 

84 .856.176 

57 .600 .000 418.23 8.755 

84.856.176 

s6 du eu6i na 445.494.931 57.600.000 503.094.93 1 

Gia tri can I?i 

T?i ngay d§u na 1.251 .628.696 1.251.628.696 
T~i ngay euai m 1.166.772.520 1.166.772.520 
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Cong ty d phh Ch P Sang Bao cao tai chinh hcrp nh~t 

La T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng D1, PhuOng Hi~p Phu, Nllm tai chfnh k~t thUc ngay 31112/2017 
Qu~n 9, TP H6 Chi 

14 .CHIPHiT 

31/1 2/2017 0110 112017 

VND VND 

a) Ngin hC:ln 

Cong C\l d1,ll1g C xu~tdung 3.1 20.968 

Chi phi sua ch 38.68 9. 169 f 
14: 
:I) 

3.120.968 38.689.169 
tr 

b) Dai h?n ~ ~ 
Cong CI,l d\illg C xulh dUng 12.572 .897 954.542 

Chi phi sua chfr 647.730.868 1.009.685.251 

660.303.765 1.01 0.639.793 

.~HA 
TYTI 
IEM 
:\SC 

~ 
= 
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Cong ty C6 phh Chip Sang Bao cao tili chinh hQll nb§t 

Lo 1'2-4 Khu Cong ngh~ eao, E>uOng D 1, PhuOng Hi~p Phil, Qu~ 9, TP H6 Chi Minh Nam tai ehinh k~t thile ngay 31/12/2017 

15 PRAI TRA NClfffi BAN NcAN IMN 
31112 /2017 01101 /2017 

Gia tri sf> co kha nang tra Gia trj sa co kha nang tra nq 

--I1Q' 

VND VND VND VND 

a) Phai tra nglf01 ban chi ti~t tbeo 11M cung cAp co sa dlf IOn 

- Cong ty TNHH San xw1t Thuong m~i va Xay DlJIlg Thien Minh 186.373.418 186.373.418 

- Cong ty cli phfuI Maremono 425.717.407 425.717.407 425.717.407 425.717.407 

- Phai tra cae d6i tuqng khae 35.018.768 35.018.768 140.360.886 140.360.886 

460.736.175 460.736.175 752.451.711 752.451.711 

b) sil DQ' qua b~n cbtra thanh toin 

- C6ng ty Cd ph§n Maremono 425.717.407 425 .717.407 425.71 7.407 425.7 17.407 

425.717.407 425.71 7.407 425.717.407 425.717.407 

16 . TRUE vAcAc KHoAN PHAI NOP NlIA N1fOC 

sa phai thu dau nam 
s6 phai n(ip dAu 

nam 
s6 phai nQP trong nam 

S6 da thl,fe n(>p trong 
nam 

S6 phai thu eu6i 
nam S6 phiri nQP eu6i nw 

VND VND VND VND VND VND 

Thu~ Gia tri gia tang 796.575 796.575 

Thu8 Thu nh~p doanh nghi~p 77.307.094 77.307.094 

Thue Thu nh?P ca nhan 39.558.441 67.142.836 83 .288.285 23.41 2.992 

Cae Io~ thu€ kbae 350.377.806 350.377.806 

Phi, l~ phi va cae khoan phru nqp khae 7.000.000 7.000.000 

77.307.094 389.936.247 74.939.411 91.084.860 77.307.094 373.790.798 

Quy~t toan thu~ ella Cong ty s15 ehiu SI,f ki@m tra ella co quan thu~. Do vi~e ap d1,lllg lu?t va cae qui dinh v~ t1lU~ d6i vm. nhi~u lo~i giao dieh khae nhau co th~ duqe giai thieh thea nhieu 
each khic nhau, s6 thu~ d LIQ'C trinh bay tren Bao CliO ta i ehinh h91' nhAt e6 th~ bi tbay d3i theo quy~t djnh eua co quan thu~ . 

23 
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Cong ty ca ph§n Ch p Sang Bao cao tili chinh hQ'p nhAt 

Lo T2-4 Khu Cong n h~ cao, Duang D 1, Phuang Hi~p Phu, m.m ta i ch!nh k~t thuc ngay 31/12/2017 
Qu~n 9, TP H6 Chi inh 

17 . CHIPHfpH'ITRANGAN~ 

Chi phi HIi ay 

- Trlch tnr&c chi ph! ti@n luang thang 13 

Trich tnr&c chi phi ti€n di~n 

- Trlch tnr&c chi phi bao tr1, bao duang 

Chiphipha tra kMc 

18 . DOANHTHU CHuA THVC HItN NGAN H~N 

. PHAr TRA c 

a) 	 Ng~n h:.tn 


Kinh ph! co g do an 


Bao hi~m x hQi 


-	 Bao hi~m y f,~ 

Bao hi~m th~ t nghi~p . 

Nh~ kY qu5', kY cugc nglli1 h~ 

C6 ruc, 19i u?n phai tra 

Phai tra 1ai t @n gtii ti~t ki~m do tM toan tnr6'c h~ 

Cac khoan ai tra, phai nQp khac 

b) Dai h:.tn 

- Nh~n kY qu , kY cugc dai h~n 

Cac khoan p ai tra, phai nQP khac 

c) 	 s6 nQ' qua n chua thanh toan 

C6 ruc, 19i · u~ phai tra 

24 

31 112/2017 01 /01/2017 

VND 	 VND 

6.831.717 

125.462.368 

51.378 .426 47.090.209 

14.070.000 	 ~ 

! 
{o. 

50.488 .276 12.160.000 

115.936.702 191.544.294 

31112/20 17 

VND 

789.958 .629 

789.958.629 

31112/2017 

VND 

23 .578 .958 

5.898.897 

6.448.489 

4.203.838 

8.000 .000 

282.8 15.100 

15.203 .268 

346.148.550 

2.9 12.042.400 

90.000.000 

3.002.042.400 

282. 815 .100 

282.815.100 

~ 
11 

01 /01120 17 

VND 

815 .255 .7 17 

815.255.717 

01 /0112017 

VND 

35.438.103 

4.6 14.783 

3.388 .858 

45 8.876.400 

282 .81 5.100 

294 .825 .609 

2.423 .400 

1.082.382.253 

2.326 .166.000 

2.326.166.000 

282.8 15.100 

282.815.100 



Cong ty C6 ph§n Chip Sang Bao cao tai chinh hgp nh~t 

Lo 1'2-4 Khu Cong ngh~ cao, Duemg D 1, Phuemg Hi~p PM, Qu~ 9, TP H6 Chi Minh Nam tii chinh k~t tMc ngay 31112/2017 

20 . YAY VA NO TRUE TAI CHiNH NGAN IL;\N 

0110112017 Trong flam 31112/2017 

Gia trj S6 c6 kha nang tra nO' Tang Giam Gia tri S6 co kh<'t nang tra flO' 

Yay ngkh~n 

VND 

6.306.200.4 19 

VND 

6.306.200.419 

VND 

10.200.000 

VND 

6.316.400.419 

VND VND 

6.306.200.419 6.306.200.419 10.200.000 6.316.400.419 

'~-' ~,25 ~~~' 
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Cong ty C6 phAn Chip Sang 

La T2-4 Khu Cong ngh~ cao, Dubng Dl, Phubng Hi~p Phu, Qu~n 9, TP H6 Chi Minh 

21 . VON cHiJ so HUU 

a) Bang Cl6i ehi~u bi~n Cle)ng eua v6n ehu sO' hfru 

V6n d~u ttl cua Th~g du v6n c6 C6 phieu quy 
-------------------,.­dml1h0111lu phim 

VND VND VND 

sa dtr dAn Da m trtr6'c 80.290.800.000 374.000.000 (11.140.610.000) 

L6 trong nam tru&c 

sa dlC euai nam tnroe 80.290.800.000 374.000.000 (11.140.610.000) 

sa dtr d§n nam nay 80.290.800.000 374.000.000 (11.140.610.000) 

L6 trong nw nay 

s6 dtr eu8i Dam nay 80.290.800.000 374.000.000 (11.140.610.000) 

b) Chi ti~t van ClAu ttr eua ehu SO' hfru 

Cu6inrun 

VND 

Lien hi~p H9'P mc xii Thuong m~i Thanh ph6 He, Chi Mi.nh 9.880 .440.000 

Cac c6 dong khac 59_269.750.000 

C6 phieu quy 11.140.6 10.000 

80.290.800.000 

Quy d~u ttl phat 
tnen 

VND 

426.849.623 

426.849.623= ===== 

426.849.623 

426.849.623 
===== 

Tyl~ 

(%) 

12,30 

73,82 

13,88 

100 

Quy !<hac thu9c 
v6n chu sO' hilu 

VND 

11.984.480 

11.984.480 
===== 

11.984.480 

11.984.480 

Dftunam 

VND 

9.880.440.000 

59.269.750.000 

11 .140.610.000 

80.290.800.000 

Bao clio tili ehinh hQll nh~t 

Nw tili chinh k~t thuc ngay 31112/2017 

Lgi nhu~ chua 
phan ph5i 

VND 

Lgi fch c6 dong 
khong kiem soat 

VND 

CQog 

VND 

(12.196.479.731) 

(5.921.585.713) 

542.242.130 

(57.774.947) 

58.308.786.502 

(5.979.360.660) 

(18.118.065.444) 484.467.183 52.329.425.842 

(1 8.118.065.444) 

(2.987.182.907) 

484.467.183 

(42.123.6 15) 

52.329.425.842 

(3.029.306.522) 

(21. 105.248.351 ) 442.343.568 
===== 

49.300.119.320 

Ty l~ 

(%) 

12,30 

73,82 

13,88 

100 
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III 

Cong ty ca phh Ch p Sang 

Lo T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng Dl, PhuOng Hi~p Phil, 
Qu~n 9, TP H6 Chi 

Bao do tili ehinh hQ'p nhit 

Nam tai chinh k~t thue ngay 31/1212017 

e) Cae giao djeh ~ van v6i cae ehu SO' hii11 

V 6n d~u tu eua ehu s6 hllu 

- V 6n g6p d~ nWi 

Nam 20 17 

VND 

80.290.800.000 

80.290.800.000 

Nam 2016 

VND 

80.290.800.000 

80.290.800.000 
.,:::V6n g6p c Ai nam 	 80.290.800.000 80.290.800.000-	 .)~,-~ed) clI phi~u 

31/12/20 17 0110 \120 17 :0, 

S6 luqng e& ph Su dang kY phat hanh 	 8.029.080 8.029.080 
-...... 

S6 luqng c& ph ~u dli ban ra eong chung 8.029.080 8.029.080 -r 
Cbphiiup 6 thong 8.029.080 8.029.080 

:::: 

sf> luqng c& ph ~u duge mua l<;li (eb phiiu quy) 1.1 14.061 I.l 14.061 

Cbphiiup 6thOng 1.114.06/ 1.114.061 

S6 luqng e& ph Su dang luu hanh 	 6.9 15.019 6.915 .019 

cJ phiiup 'J /hong 	 6.915.019 6.915.019 

M~nh gia e& ph 8u dang luu hanh: 10.000 VND 

e) Cae quy eong y 

31112/2017 01/0 1120 17 

VND 	 VND 
?o~Quy d~u w pha triSn 426.849.623 426.849.623 

QuykMc thuQ vbn chu sa hilu 11.984 .480 11.984.4 80 Nt 
IHI 

438.834.103 438.834.1 03 TO, 

22 . CACKHOAN M()C NGoAI BANG CAN Den KIt ToAN 	 /.
.'('.\ 

a) Tai san thue n oai ~ 

3111 2120 17 01 /0112017 

VND 	 VND 

T&ng s6 ti€n th e t6i thi~u trong wong lai ella hgp d6ng thue hO<;lt dQng tai san khOng huy ngang thea eac thai 
h<;ln: 

Tu I nam . xu6ng 7.362.31 2.248 6.445. 85 3.840 

- Tren I nam d~n 5 nam 4.927.055.947 19.835.826 .228 

12.289.368.195 26.281.680.068 

b) Ngo~i t~ cae 10 

3111 2/20 17 01/0 112017 

D6ng do la y (USD) 	 393,76 854,5 1 

23 	 . TONG DOAN THU BAN HANG v A CUNG cAP DICH VT) 

Nam 20 17 Nam 2016 

VND VND 

Doanh thu ban img 245.092.846 2.630.99 1.933 

Doanh thu cung dp dich Vl) 9.100.509. 854 8.704.705.953 

Doanh thu thi c ng den Led 485.620.548 1.464.577.169 

9.831.223.248 12.800.275.055 

27 
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Cong ty ca phAn Ch p Sang Bao cao tai chlnh hQ"P nh~t 

L6 T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng D I, PhuOng Hi~p Phu, N~m tai chlnh k~t thue ngay 31 /12/2017 
Qu~n 9, TP H6 Chf 

24 . cAc KHoA GrAM TRU DOANH THU 

Hang ban bi tni l\li 

25 . GIA VON HA G BAN 

Gia v6n eua ha g h6a da ban 

Gia vbn eua dj 1 V\I da eung dp 

Gia v6n thi con den Led 

DI,l' phOng/Hoa nh~p dl! phOng giam gia hang t6n kho 

26 · DOANHTHU O~T DONG TAl CH iNH 

Ui ti~n gui, Iai 

Lai ehenh I~eh 

ho vay 

. gia do danh gia l~i s6 du eu6i nam 

27 · CHI PHt TAl 

Ui ti@n vay 

L6 ehenh I~eh 

L6 chenh l~ch 

gia phM sinh trong nllm 

gia do danh gia l\li s8 du cu6i nam 

28 · CHI PHI BAN ANG 

Chi phi nguyen i ~u, v~t li~u 

Chi phi nhan co g 

Chi phi djeh V\I 

Chi phi khae b 

Chi phi bao ha 

J 
28 

Nrun 2017 N~m 20 16 

VND VND 

25.76 1.354 43.914 .940 

25.761.354 43.914.940 

NlIm 20 17 NlIm 20 16 

VND VND 
293.986.669 3.193.874.925 

8.979.308. 137 8.642.572.444 

281.923.003 1.1 35 .3 53.063 

1.313 .872 .940 (84.524.616) 

10.869.090.749 12.887.275.816 

NAm 20 17 Nam 20 16 

VND VND 

113.528 .157 31 4.3 28.473 

227.538 

113.755.695 314.328.473 

NlIm 2017 NlIm 2016 

VND VND 

23.565 .166 305.150.548 

6.290.756 

803.633 

29.855.922 305.954.181 

NlIm 2017 Nam 20 16 

VND VND 

526 .664 

108 .5 10.442 

41.1 29.30 1 46 1.598.960 

41.729 .395 864.024 .341 

29.67 1.544 196.136.788 

221.040.682 1.522.286.753 

:: 
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Bao cao tai chinh hQ1> nh§t 

L6 T2-4 Khu C6ng n ~ eao, DuOng 01, PhuOng Hi~p PM , N1\m tai ehinh k8t thue ngay 31112/20 17 
Qu~n 9, TP H6 Chi inh 

29 . CHI PHi QU LY DOANH NGHI.¢P 

N1im 20 17 N1im 20 16 

VND VND 
Tfmg l<;ri nhu~n ~ toan truae thu~ (3 .689.61 9.98 1) (7 .373 .1 36.328) 

Cae kho~m dieu ehinh tling 102.255.1 17 394.8 13.174 

Chi phi kh6 g h(J'p /¢ 102.255.117 394.813.1 74 

Cae khm'm dieu ehinh giam 

Thu nh~p tinh t u~ TNDN (3.587.364.864) (6 .978.323 .1 54) 

Chi phi thu~ t u nh~p doanh nghi~p hi~n Mnh (thu~ su§t 20%) 
= ==== = 

Thu~ thu nh~p oanh nghi~p phai nQP d~u ni1m (77.307.094) (77.307.094) 

Thu~ thu nh~p oanh nghi~p dll n9P trong n1\m 

Thu~ TNDN pI ai nQp cu6i nli m (77 .307 .094) (77.307.094) 

29 



Cong ty ca ph§n C fp Sang Bao cao tai chinh h91> nh~t 
Lo T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng Dl, PhuOng H i~p PM, Nll.m tai ehlnh k€t thue ngay 31/12/2017 
Qu~ 9, TP H6 ChI inh 

33 

a) 

b) 

. THUE THU H~P DOANH NGHI~P HOAN L~I 

Hi san thu~ u nh3p hoiln I~i 

- Thu6 su~t hu~ TNDN Slr dl,mg d~ xae dinh gia trj tai san thu~ 
thu nh~p h an l<;Ii 
Tai san th 6 thu nh~P hoan l<;li lien quan d6n khoan chenh I~ch 
t\lm thai d gc kh~u trir 

- Tai san th ~ thu nh~p hoan l\li lien quan Cl en khoc'm 16 tinh thu~ 
chua Slr dl,l g 

Hi san thu~ t u nh~p hoan I~i 

Chi phi thu' r DN ho," t,i 

31/ 12 /201 7 

VND 
20% 

157.99 1.726 

5.349 .319.261 

5.507.310.987 

01101/20 17 

VND 
20% 

163 .051.143 

4.683 .946 .3 85 

4.846.997.528 

y 
) 

N 
,/ 

c· 
;;:;. 

Thu nh~p thu~ 
va uu dai thu~ 
Thu nh~p thu6 

NDN hoan l\li phM sinh ill cae khoan 16 tinh thu§ 
hua Slr dl,mg 

NDN hoan I\li phat sinh ill hoan nh~p thu6 thu nh~p 

Nilln 2017 

VND 
(665.372 .876) 

5.059.417 

Ni:lm 2016 

VND 
(1.434.201.467) 

40.425.799 

doanh nghi~p h an I\li phai tra 

(660.313.459) (1.393.775.668) 

34 . LAI CO BAN REN CO PH[EU 

Vi~e tinh toan il i ca ban Iren e6 phi~u e6 th~ ph an ph6i eho cae e6 dong sa hiiu c6 phfut ph6 thong eua Cong ty 

duqe th1,l"c hi~n 1,l"a tren cac s6 Ii~u sau : 

Lgi nhu~n sau t u6 

Lqi nhu~n phan b6 cho c6 phi~u ph6 thong 

C6 phi6u ph6 tong luu hanh blnh quan trong n~m 

Nc1m 2017 

VND 

(2.987.18 2.907) 

(2.987 .182.907) 

6.9 15 .019 

Nc1m 20 16 

VND 

(5 .921.5 85.713) 

(5.921.5 85.713) 

6.915.019 

il t. 
,riG 

GK 
A 

>-­' . TI 
~ 

Lai CCY ban tre c8 phi~u (432) (856) 

Cong ty chua c 
31112/2017. 

d1,l" tinh trich Quy khen thuang, phuc Igi tren Lqi nhu~n sau thu~ cho nlim tai ehinh k~t thuc ngay 

35 . CHI PHi SAN UAT KINH DOANH THEO YEU TO 

Chi phi nguyen i~u, v~t li ~u 

Chi phi nhan co g 

Chi phi kh~u ha tai san c6 dinh 

Chi phi dich Vl,l ua ngoai 

Chi phi khac b~ g ti~n 

Nll.m 2017 

VND 

973.202.839 

2.149.896.532 

97.41 2.580 

940.21 2.636 

8.465.745 .682 

Nll.m 20 16 

VND 

1.1 43.955 .791 

3.874.792.422 

130.714.262 

2.371.208.5 5 1 

9.092.736 .849 

12 .626.470.269 16.613.407.875 
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Tai san tai chi 

phai thu kh6 do 

va nil phai tra tai chinh chua duc;rc danh gia l<;Ii theo gia trj hc;rp 1y t~i ngay k~t thuc nl'lm tai chinh 
21 0/2009/TT -BTC va cae quy djnb hi~n hanh yeu d u trinh bay Bao cao tai chinh va thuy~t 

6i v6i cong cv. tai chinh nhung khong dua ra cac hu6ng d~n mang duong cho v i~c danh gia va 
c;rp Iy cua cae tai san tai ehlnb va nc;Y phai tra tai chlnh, ngo<;l i trir cac kholm trich I~p ri l,l' phOng nc;Y 
d~ duc;Yc neu ch i ti€t t? i cae Thuy€t minh lien quan. 

EN 
\SI 

= 

Quan Iy rui ro Ai chlnh 

Rui ro tili chinh ua Cong ty bao g6m rui ro thi truOng, ru i ro tin dl,mg va ru i ro thanh khoan. Cong ty da xay d\ffig 
M th6ng kiSm s at nh~m dam bao sv can b~ng & muc hc;rp ly gill'a chi phi rui ro phat sinh va ch i phi quan Iy rui ro o 
T6ng Giam d6c Cong ty c6 trach nhi~m theo doi quy trinh quan Iy ru i ro dS dam bao sl/ can b~ng hqp Iy gifra rui 

ghi nh?n gia tri 

Cong ty cb ph§n C ip Sang Bao ca o tai chinh hQ1l nh§t 

Lo T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng Dl, PhuOng Hiep Phu, Nl'im tai chinh k~t thuc ngay 31112/20 17 
Qu?n 9, TP Hi) Chi inh 

36 	 . CONG Cl) T I CHiNH 

Cae 10<;li cong \l tai chinh clla Cong ty bao g6m: 

Gia tri. s6 ke toan 

ro va kiSm soM . i roo 

HO<;lt d9ng kinh oanh ella Cong ty se chu y@u chiu rui ro khi c6 S\f thay ddi v~ tY gia h6i doai va lai su§t. 

Rui ro v~ tY gia 

Cong ty chiu rui ro v~ tY gia do gia tri hqp Iy clla cac lu6ng ti~n trong mang 1ai eua m9t cong C\l til i chinh se bi €n 
d9ng theo nhfrn thay d6i clla tY gia ngo~i t~ khi cac khoiln vay, doanh thu va chi pW clIa Cong ty duc;Yc th\l'c h i~n 
b~g don vi ti€n ekhac v6i d6ng Vi~t Nam . 

Rui ro vS I~i su§ : 

C6ng ty chiu rui ro v€ liIi suM do gia trl hqp Iy cua cac lu6ng ti~n trong ruong lai cua m9t cong Cl,.1 tAi chinh se 
bi&n d9ng theo frng thay d6i clla I~i su§t thi truOng kh i Cong ty e6 phat sinh cac khoan ti @n gui c6 ho~c khong 
c6 IcY h<;ln, eac oan vay va nc;Y chiu I~i su§t tha nEli. Cong ty quan ly rui ro lai sufit b~ng cach phan tich tlIm hlnh 
C<;lnh tranh tren t i truOng dS c6 dUc;Ye cac l~i suAt c6 lc;Yi cho mile dich Clla Cong ty. 
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31 /12120 17 

Gia g6c 

Tai san tai chi 

hang, phai thu ac 

Cae khoim eho vay 

11 .354.466.131 

NQ' phai tnl ta chinh 

Yay va nQ' 

Phai tra nguoi 


Chi phi phai tr 


VND 

2.606.522 .807 

6.752 .943.324 

1.995.000.000 

Dl,I phong 

VND 

(3.625.116.324) 

(1 .760.000.000) 

(5.385.116.324) 

01101/201 7 

Gia g5c Dl,I' phong 

VND VND 

~ 

63 .1 03 .768 ~. 
I 

7.511.302.237 (3.457.1 01.5 84) J 

11.845.000.000 

19.41 9.406.005 

(1.760.000 .000) 

(5.2 17. 101.584~ 

G 
/,"
l,.\~
;:; 

Gia trj s6 k€ to an 

31112/2017 01/0 1/20 17 

VND 

3.808.927. 125 

115.936.702 

3.924.863.827 10.658.744.677 Ht 
rYl 

VND 

6.306.200.4 19 

4.160.999 .964 

19 J.544 .294 



Cong ty c6 phftn C fp Sang Bao dio tai chfnh hQ"P nh~t 

L6 T2-4 Khu C6ng n h~ cao, DuOng D I, PhuOng Hi~p Pb(l, W.m tai chfnh k~t thuc ngay 31112/20 17 
Qu?n 9, TP H6 Chi inh 

Rui ro tin d(1n 

Rui ro tin dl,ID Ia rui ro rna m9t ben tham gia trong m9t cong C\l tai chinh ho(ic hgp t16ng khong c6 kM nllng th\fc 
hi~n Qugc ngh a Y\l clla mlnh d~n d€n tbn thdt v6 ta.i chinh cho C6ng ty. C6ng ty 6 cae nii ro tin d\lng tU hO<;1t 
Q9ng san xu~t inh doanh (chu y€u d6i vai cac khoan phai thu khach hang) va ho~t d¢ng tai chinh (bao g6m tien 
gui ngan hang, cho vay va cae cong Cil tai ehinh khae). 

TC;li ngay 31/122017 
Ti~n va cae kh an 
tuang Quang ti n 

Phi\i thu khach 
hang, phai thu ac 

Tu 1 nllm 
tra xu6ng 

VND 

2.606.522.807 

1.495.534.500 

Cae khoan cho 235.000 .000 

4.337.057.307 

T<;1i ngay 01/0 1 017 
Ti6n va eac kh an 63.103.768 
tuang Quang ti n 

Phai thu khach 2.401.908.153 
hang, phai thu ae 

Cae kho{m eho ay 10.085 .000.000 

12.550.011.92 1 

Rui ro thanh k oiin 

Tren 1 nllm 
Q€n 5 nl1m 

VND 

1.632.292.500 

1.632.292.500 

1.652.292.500 

1.652.292.500 

Tren 5 n11m 

VND 

C¢ng 

VND 

2.606.522 .807 

3.127.827. 000 

235 .000.000 

5.969.349.807 

63 .103.768 

4.054.200 .653 

10.085.000.000 

14.202.304.421 

Rui ro thanh kh an la rui ro Cong ty g~p kh6 khlln khi th\fe hi~n cae nghla V\I tai ehfnh do thi €u v6n. Rui ro thanh 
khoan eua Con ty ehu yeu phat sinh ill viee cae tai s{m tai ehinh va ng phai Ira tai ehinh c6 cae thai di~m dao h<;1n 
khac nhau. 

Thai h<;1n thanh toan cua cae khoim nO' phai tra tai ehinh d\fa tren cae kho{m thanh toan dl,f ki€n theo hQ"p d6ng 
(tren ca sa don ti~n eua cae khoan g5e) nhu sau: 

Tu 1 nam 

"tra xuong 

VND 

T<;1i ngay 31/121 017 

Phai tra nguai b n, 806.884.72 5 

phai tra khac 

Chi phi phai tn\ 115 .936.702 

922.821.427 

T<;1i ngay 01/011 017 

Yay va nO' 6.306 .200.4 I 9 

Phai tra nguai b n, 1.834.833.964 
pMi tra khae 

Chi phi phai tra 191.544.294 

8.332.578.677 

Tren I nllm 
d€n 5 nllm 

VND 

3.002.042.400 

3.002.042.400 

2.326.166.000 

2.326. t 66.000 

Tren 5 nam 

VND 
C9ng 
VND 

3.808.927.125 

11 5.93 6.702 

3.924.863.827 

6.306.200.419 

4.160 .99 9.964 

191.544.294 

10.658.744.677 

C6ng ty cho r~n muc d9 t?P trung rui ro d6i vai vi~e tra ng 1a e6 th€ ki~m soat QuO'e. Cong ty c6 kha nang thanh 
toan eac khoan n d@n h<;1n ill dong ti~n tt! hOllt d9ng kinh doanh va ti€n thu tU cac tai san tai ehinh dao h;,m. 

"' 

)~
9 

NH 
I'IHH 

roAN 

~ 
~ 

32 



b) 

38 

Ti~n thu tir oi 

s6 ti~n dli th 

39 

Bao cao rai ch 

40 

p Sang Bao cao tai chinh hQll nhfit 

Lo T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng Dl, Phuemg Hi~p PhD, NlIm tai ch inh ktt thuc ngay 31/12/2017 

Qu~n 9, TP H6 Chi M' 

Cong ty ca ph§n Ch 

37 	 . THONG TIN 6 SUNG CHO cAc KHoAN Ml,lC TRiNH BAy T RONG BAo cAo LIfU CHUYEN 

TlEN T~ H NHA.T 

NlIm 2017 Nl'im 2016 
VND VND 

a) s6 ti~n (Ii yay hllc thu trong nlim 

ay theo kh8 u6c thong thuemg; 10.200.000 11.673.475.583 

tnl g8c yay trong nlim 

vay thea kh~ u6c thong thuemg; (6.316.400.4 19) (10.924.312.629) 

~N PHAT SINH SAU NGAy KET TRUC NAM TAl CH iNH 

Khong c6 S\I k ~n trQng yeu nao xay ra sau ngay ket thuc nllm tai chlnh doi Mi duQ'c di~u chlnh hay cong bo tren 
hqp nh§t nay. 

A s6 DU VOl cAc BEN LIEN QUAN 

Trong nllm, C ng ty c6 cac giao djch phat sinh va 58 du t\li ngay k~t thuc nllm tai chinh voj cac ben lien quan nhu 

~· hAM01 quan \' 3111212017 0110112017 

VND VND 

Cong ty cb p ~n Ban d~ Vi~t Nam Cong ty lien k8t 2.315.1 28.25 1 2.315.128.251 
Phai thu y~ c 0 yay ngii n h~n 

Cong ty cb p lln Ban dfln Vi~t Nam C6ng ty lien k~t 1.760.000.000 1.760.000.000 
Phai thu ngil h~n kh:k 

C6ng ty lien k~t 86 J.900.000 

Giao djch v6i cac ben lien quan khac nhu sau: 

Nlim 2017 

VND 

Thu nh~p cua T bng Giam d6c 389.380.852 

Thu nh?P cua HOi d6ng Qw'm trj 34.000.000 

la 56 li~u tren Bao cao taj chlnh hqp nh§t cho nllm tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 ntim 2016, 
ty TNHH Hang KiSm toan AASC kiem toano 

sau: 

Phai thu ngil h~ n khach hang 

182.772.281 

TrAn Thi Li D~ng D uy H Q"p 
Nguoi I~p Giam d6c di~u hanh 

Tp. H6 Chi M inh, ngay 31 thang 03 nllm 2018 
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